Requerimento nº 222/2025

Autor: Thárik G. Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a instalação de sinalização vertical e horizontal, e se
necessário, a colocação de redutor de velocidade no perímetro próximo ao
Bairro Lagoinha, localizado às margens da MG - 353, saída para Guarani.

Justificativa:

Ao passar pelo local, tenho notado e visto tal necessidade. São manobras
indevidas, veículos com excesso de velocidade e comportamentos não
condizentes com a segurança no trânsito. Pensando em resguardar vidas,
acho prudente e importantíssima a implantação das sinalizações o mais
rápido possível.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 25 de junho de 2025.

Vereador Proponente:

Thárik Gouvêa Varotto

dla/23:46